
2022
VÝROČNÍ ZPRÁVA

BEZPEČNOSTNĚ TECHNOLOGICKÉHO KLASTRU, Z. S.



ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Název organizace: Bezpečnostně technologický klastr, z. s.
Zkratka názvu:  BTKlastr
IČ:  22873643
Sídlo:  Pikartská 1337/7, 716 00 Ostrava - Radvanice
Registrace:  Krajský soud v Ostravě, oddíl L, spisová značka 9045
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. – č. ú. 107-820370277/0100
Statutární zástupce:  Doc. Dr. Ing. Miloš Kvarčák – prezident
E-mail:  info@btklastr.cz
Www:  www.btklastr.cz, www.festivalbezpecnosti.cz
Právní forma:  zapsaný spolek

ORGÁNY A ZAMĚSTNANCI BTKLASTRU V ROCE 2022
Výkonná rada:
doc. Dr. Ing. Miloš Kvarčák – prezident výkonné rady 
Petr Mikunda, Dis. – člen výkonné rady
Ing. Jan Karl – člen výkonné rady od 29. 4. 2022
Ing. Roman Němec – člen výkonné rady do 16. 2. 2022

Výkonná manažerka:
Mgr. Simona Guzdková

Dozorčí rada:
Mgr. Marek Kučera, MBA. – předseda dozorčí rady do 29. 4. 2022
Ing. Libor Obal – člen dozorčí rady
Ing. Tomáš Střílka, MBA. – člen dozorčí rady
Ing. Daniel Kudláček – člen dozorčí rady od 1. 7. 2022

ČINNOST BTKLASTRU V ROCE 2022
Členská základna BTKlastru v roce 2022
BC LOGISTICS s. r. o.
Borcad cz s. r. o. 
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 
CZ testing institute s. r. o. 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně – FAI
HOBES, spol. s r. o. 
IDEA AIR s. r. o. 
Inspection services s. r. o.
K2 atmitec s. r. o. 
Kvarčák Miloš
Martin Lerch – STATIKA DESIGN
NAM system, a. s. 
Národní dřevařský klastr, z. s. 
Národní stavební klastr, z. s. 

Národní strojírenský klastr, z. s.
NetDirect s. r. o.
DIAMO s. p., odšť. záv. HBZS
Marzena Pólka, prof. SGSP
RESPOND & CO, s.r.o.
RSBP spol. s r. o.
Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje
SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Moravskoslezského kraje
TESO – Technické služby ochrany ovzduší Ostrava, s. r. o.
Technický ústav požární ochrany, MV GŘ – HZS ČR
VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a. s.
VVUÚ, a. s.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava

Počet členů klastru k 31. 12. 2022: 26

 
 
Zadavatel: 
BC LOGISTICS s. r. o. 
se sídlem Moravní 1636, 765 02 Otrokovice 
IČ: 25519581 / DIČ: CZ25519581 

Zadavatel je ve výběrovém řízení na základě příkazní smlouvy zastoupený společností: 
QUANTUM CZ s. r. o. 
se sídlem Novoveská 101/27, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
IČ: 25869043 / DIČ: CZ25869043 
 
 
 
 
 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
v rámci veřejné zakázky na služby zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

„Vzdělávání BC LOGISTICS s. r. o.“ 
Registrační číslo projektu:  

CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_097/0012831 

s postupem dle „OBECNÉ ČÁSTI PRAVIDEL PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE V RÁMCI 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ZAMĚSTNANOST“ Ministerstva práce a sociálních věcí 

(dále také „Pravidla“) 
 

 
 
 

 
 
 
Identifikační údaje podané žádosti: 
Název programu: Operační program Zaměstnanost (dále také „OPZ“)  
Číslo výzvy: 03_19_097 
Název výzvy: Podnikové vzdělávání zaměstnanců II  
Název projektu: Vzdělávání BC LOGISTICS s. r. o. 
Prioritní osa: Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly  
Investiční priorita: Pomoc pracovníkům, podnikům a podnikatelům přizpůsobovat se změnám  
Specifický cíl: Zvýšit odbornou úroveň znalostí, dovedností a kompetencí pracovníků a 
 soulad kvalifikační úrovně pracovní síly s požadavky trhu práce 
 Zvýšit adaptabilitu starších pracovníků 

Martin Lerch
STATIKA DESING



TERMÍNY ZASEDÁNÍ ORGÁNŮ V ROCE 2022
18. 1. 2022 – výkonná rada 
15. 2. 2022 – výkonná rada 
22. 3. 2022 – výkonná rada
29. 4. 2022 – výkonná rada
14. 6. 2022 – výkonná rada 
1. 7. 2022 – výkonná rada
8. 8. 2022 – výkonná rada
6. 9. 2022 – výkonná rada

14. 10. 2022 – výkonná rada
11. 11. 2022 – výkonná rada
25. 11. 2022 – výkonná rada (per rollam)

14. 2. 2022 – dozorčí rada
29. 4. 2022 – dozorčí rada

29. 4. 2022 – valná hromada
30. 6. 2022 – valná hromada (per rollam)

PROJEKTY BTKLASTRU V ROCE 2022

EVROPSKÁ UNIE
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

„Společná cesta k rozvoji BTKlastru“
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010845
operační program: Operační program Zaměstnanost
termín realizace: 1. 6. 2019 – 31. 5. 2023 
míra dotace: 100%
rozpočet: 2 600 968,– Kč

popis projektu:
Projekt je zaměřen na další profesní vzdělávání zaměstnanců firem sdružených v klastru. Cílem projektu je udržet stávající 
zaměstnance v pracovním procesu a zároveň zvýšit konkurenceschopnost všech zapojených firem. Do projektu má být zapojeno 
minimálně 45 osob, z toho 40 přesáhne limit bagatelní podpory. Délka projektu byla původně 36 měsíců, avšak v důsledku 
nemožnosti školit během epidemie COVID-19, byl tento projekt prodloužen do 31. 5. 2023. V rámci projektu se školili zaměstnanci 
těchto členských firem: 
BC LOGISTICS s. r. o. – měkké a manažerské dovednosti
HOBES spol. s r. o. – měkké a manažerské dovednosti
STATIKA DESIGN – měkké a manažerské dovednosti
NAM system, a. s. – jazykové vzdělávání
NetDirect s. r. o. – specializované IT
RESPOND & Co, s. r. o. - měkké a manažerské dovednosti
Pro další programové období připravuje nyní klastr nový projekt s názvem „Společně za vzděláváním zaměstnanců členů BTKlastru“. 
Aktivity budou obdobného charakteru a již nyní mohou členové sdělit požadavek na školení svých zaměstnanců.

„Školení zaměstnanců členů klastru v měkkých manažerských dovednostech“



PROJEKTY V UDRŽITELNOSTI

Bezpečnostně technologický klastr eviduje tyto projekty v udržitelnosti:

„Společná česko - polská měření přeshraničního přenosu znečišťujících látek v ovzduší – AIR BORDER“

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

„Modernizace imisního monitorovacího vozu“ 

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost

„Zefektivnění činnosti klastru v oblasti spolupráce a jeho řízení“ 

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost

„Rozvoj BTKlastru“ 

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost

„Výzkumná a zkušební laboratoř BTKlastru“ 

NOVĚ PŘIPRAVOVANÉ PROJEKTY

„Rozvoj Bezpečnostně technologického klastru a podpora nových služeb pro MSP“ z Operačního programu Technologie a aplikace 
pro konkurenceschopnost, Spolupráce – klastry, poskytovatel: Ministerstvo průmyslu a obchodu

„Společně za vzděláváním zaměstnanců členů BTKlastru“ z Operačního programu Zaměstnanost plus, poskytovatel: Ministerstvo 
práce a sociálních věcí

„Monitorování kritických míst a zjišťování jejich parametrů s využitím dronů s podporou umělé inteligence“ z TAČR Sigma, 2. veřejná 
soutěž, poskytovatel: Technologická agentura České republiky

„Sdílené centrum BTK“ (infrastruktura pro monitoring kritických míst a měření parametrů pro průmyslové podniky z Operačního 
programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost, Spolupráce – klastry, poskytovatel: Ministerstvo průmyslu a obchodu 



VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ

Rozvaha k 31. 12. 2022 (v tis. Kč)

AKTIVA 2021 2022
A. Dlouhodobý majetek celkem 2 685 1 677
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 344 344
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 11 027 10 429
A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem - 8 686 - 9 096
B. Krátkodobý majetek celkem 1 995 1 447
B.I. Zásoby celkem 0 0
B.II. Pohledávky celkem 1 878 1 339
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 108 99
B.IV. Jiná aktiva celkem 9 9
Aktiva celkem 4 680 3 124

PASIVA 2021 2022
A. Vlastní zdroje celkem 327 368
A.I. Jmění celkem 1 124 843
A.II. Výsledek hospodaření celkem - 797 - 475
B. Cizí zdroje celkem 4 353 2 756
B.I. Rezervy celkem 0 0
B.II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0
B.III. Krátkodobé závazky celkem 4 338 2 756
B.IV. Jiná pasiva celkem 15 0
Pasiva celkem 4 680 3 124

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022 (v tis. Kč)

A. Náklady 3 917
A.I. Spotřebované nákupy a služby 2 072
A.II. Změna stavu zásob 0
A.III. Osobní náklady 750
A.IV. Daně a poplatky 3
A.V. Ostatní náklady 19
A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opr. pol. 1 008
A.VII. Poskytnuté příspěvky 37
A.VIII. Daň z příjmu 28
Náklady celkem 3 917

B. Výnosy 4 239
B.I. Provozní dotace 1 824
B.II. Přijaté příspěvky 413
B.III. Tržby za vlastní výkony a zboží 1 598
B.IV. Ostatní výnosy 304
B.V. Tržby z prodeje majetku 100
Výnosy celkem 4 239

Výsledek hospodaření před zdaněním 350

V roce 2022 bylo dosaženo zisku před zdaněním ve výši 348 932,26 Kč. Tímto ziskem po zdanění bude pokryta ztráta 
z minulých let. 



Bezpečnostně technologický klastr, z. s.

Sídlo: Pikartská 1337/7, 716 00 Ostrava-Radvanice

www.btklastr.cz
www.festivalbezpecnosti.cz


